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Aarhus	  den.	  10-‐01-‐2016	  

	  

Kære	  politikere	  i	  hele	  Danmark,	  

Vi,	  medlemmer	  af	  Foreningen	  af	  Oromoer	  i	  Danmark	  (FODK),	  er	  desperat,	  når	  vi	  skriver	  dette	  brev	  
til	   jer,	  til	  at	  afsløre	  de	  brutale	  drab	  og	  krænkelser	  af	  menneskerettighederne	  i	  Oromia	  regionen	  af	  
den	   etiopiske	   regering.	   Den	   etiopiske	   regering	   har	   udløst	   sine	   væbnede	   styrker	   på	   Oromo	  
studerende	   tværs	  Oromia	   region,	   der	   fredeligt	   demonstrere/protesterer	  mod	   gennemførelsen	   af	  
Addis	   Abeba	   Integrated	   masterplanen,	   der	   er	   beregnet	   til	   at	   udvide	   til	   Oromia	   Region,	   som	   vil	  
fordoble	  den	  nuværende	  størrelse	  af	  byen.	  Oromia	  regionen	  omgiver	  hovedstaden,	  Addis	  Ababa	  fra	  
alle	   retninger.	   Den	   overordnede	   plan	   frygtede	   at	   smide	   mere	   end	   to	   millioner	   fattige	   Oromo	  
landmænd	  fra	  deres	  egen	  forfædres	  land,	  og	  give	  det	  til	  virksomhed	  ejer	  af	  individ	  kendt	  som	  har	  
tætte	  bånd	  til	  regimet,	  hvilket	  forbereder	  landet	  for	  massive	  industrialisering	  og	  investeringer	  for	  
udenlandske	   virksomheder.	   Dette	   forværres	   af	   den	   grimmeste	   ansigt	   af	   den	   nuværende	   globale	  
jord	   kapløb,	   der	   findes	   i	   Etiopien	   og	   regeringen	   er	   villig	   til	   at	   smide	   sit	   eget	   folk	   fra	   deres	   jord.	  
Faktisk	  har	  millioner	  blevet	  fordrevet	  og	  efterladt	  i	  fuldstændig	  fordrivelse	  og	  fattigdom	  med	  ingen	  
steder	   at	   gå.	   Sommetider	   deres	   hjem	   blev	   revet	   ned	   med	   kort	   varsel,	   hvor	   de	   fik	   meget	   lidt	  
kompensation.	  Dette	  har	  føret	  hårdtarbejdende	  mennesker	  blev	  reduceret	  til	  tiggere.	  

Siden	   planen	   blev	   præsenteret,	   har	   der	   været	   enorme	   modstand	   fra	   Oromo	   folket.	   De	   første	  
massive	  fredelige	  demonstranter	  i	  hele	  Oromia	  regionen	  i	  2014	  blev	  brutalundertrykket,	  hvor	  over	  
120	  fredelige	  demonstranter,	  som	  var	  universitetsstuderende	  og	  medborgere	  blev	  skudt	  ned	  af	  de	  
væbnede	   styrker.	   Regeringen	   viste	   ingen	   interesse	   for	   at	   drøfte	   spørgsmål	   med	   ofrene	   for	   den	  
såkaldte	  masterplan,	  i	  stedet	  regimet	  har	  arresteret	  de	  person,	  der	  er	  imod	  planen	  på	  daglig	  basis.	  	  

Den	  nuværende	  runde	  af	  fredelige	  demonstranter	  startet	  af	  elementære	  og	  gymnasieelever	  i	  en	  lille	  
bydel	  kaldet	  Ginchi	  (70	  km	  fra	  hovedstaden,	  Addis	  Ababa)	  den	  12.	  november	  2015.	  Siden	  da	  har	  det	  
spredt	   sig	   til	   andre	   grundskoler,	   gymnasier	   og	   universiteter	   på	   tværs	   af	   staten	   Oromia	   byer	   og	  
landsbyer.	  Forældre,	  landmænd,	  fabriksarbejdere,	  læger	  og	  købmænd	  har	  siden	  støttet	  studerende	  
demonstranter,	  men	   folk	  bliver	  dræbt,	   alvorligt	   slået	   og	   skadet,	   og	   smidte	   i	   fængsler.	  Regeringen	  
har	  mobiliseret	  sine	  væbnede	  styrker,	  herunder	  medlemmer	  af	  de	  nationale	  forsvarsstyrker,	  og	  de	  
har	   affyre	   skarp	  ammunition	  mod	   fredelige	  og	  ubevæbnede	  protester,	   som	  dræbte	  og	   såret	  dem.	  
Børn	  helt	  ned	  til	  8	  år	  gamle	  og	  ældre	  så	  gammel	  som	  80	  år	  og	  gravid	  kvinde	  er	  blandt	  de	  myrdede.	  
Over	  140	  mennesker	  er	  blevet	  dræbt	   indtil	  videre,	  og	  antallet	  af	  ofre	  er	  stigende.	  Mere	  end	  4.000	  
Oromoer	   er	   fængslet	   under	   trussel	   og	   magtanvendelse	   uden	   nogen	   antydning	   til	   deres	  
tilbageholdte.	   Ledere	   af	   oppositionspartier,	   der	   udfører	   i	   henhold	   til	   forfatningen	   tilbageholdes,	  
selv	  om	  de	  ikke	  har	  direkte	  inddragelse	  i	  demonstration,	  men	  kun	  fordi	  de	  taler	  om	  demonstration	  
medie.	  Denne	  sørgelige	  massakre	  fortsætter	  som	  vi	  skriver	  dette	  brev.	  

Regeringens	   tilgang	   er	   at	   forbinde	   demonstrationen	   til	   etniske	   konflikter,	   der	   bevidst	   starte	   af	  
regeringen	  personaler,	  som	  er	  anvendes	   i	   løbet	  af	  de	  sidste	   to	  årtier.	   I	  sin	  ekstreme	  grådighed	  og	  
magtbegær,	   har	   det	   skabt	   en	   stram	   og	   absolut	   kontrol	   over	   landets	   politik,	   økonomi,	  militær	   og	  
medier	  på	  bekostning	  af	  sine	  egne	  borgere.	  De	  nuværende	  spontane	  demonstrationer,	  som	  startede	  
fredeligt	   for	   en	   måned	   siden,	   er	   nu	   ved	   at	   blive	   skubbet	   ind	   i	   vold,	   når	   regeringsstyrker	   flæng	  
skyder	  og	  dræber	  ubevæbnede	  demonstranter.	  Den	  etiopiske	  diktator	   regering	  med	  menneskelig	  
krænkelse	  af	  højeste	  orden	  gør	   fredelige	  demonstration	  umulige,	  som	  vil	  gøre	  voldelig	  revolution	  
uundgåelig.	  
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Selvom	  den	  etiopiske	   regering	  har	   forsøgt	   at	   lukke	   stemmen	  på	   frie	  medier	   for	   at	   sikre,	   ingen	   af	  
disse	   uhyrligheder	   komme	   ud	   i	   verden,	   har	   almindlige	   borger	   sidder	   bag	   lukke	   døre	   med	   dags	  
teknologi	  og	  rapportere	  direkte	  på	  social	  media	  og	  OMN	  (Oromo	  Media	  Network,	  der	  finansieres	  og	  
forvaltes	  af	  Oromo'er	  og	  etiopiske	  udlandet).	  

Både	  de	   fredelige	  demonstrationer	   i	  de	   forskellige	  provinser	  og	  de	  grafiske	  detaljer	   i	  den	  blodige	  
respons	   fra	   regering	   sidefylder	   sociale	  medier,	   og	   nu	   andre	   nyhed	  media	   i	   de	   forskellige	   lande	   i	  
verden.	   Menneskerettighedsorganisationer	   som	   Amnesty	   International	   og	   Human	   Rights	   Watch	  
rapporterer	  disse	  grusomheder.	  Medier	  som	  BBC,	  Voice	  of	  America,	  Aljazeera,	  Press	  TV	  og	  Deutsche	  
Welle	  dækket	  om	  demonstrationen	  og	  de	  brutale	  reaktion	  af	  regeringsstyrker	  mod	  demonstranter.	  
Amerikanske	   udenrigsministerium	   udsendte	   også	   sin	   bekymring	   på	   de	   voldelige	   handlinger,	  
regeringen	   tager.	   Protesterne	   og	   de	   grusomheder,	   der	   udføres	   af	   det	   diktatoriske	   regime	   også	  
rapporteret	  af	  aviser	  som	  The	  Guardian,	  blot	   for	  at	  nævne	  nogle	  få,	  men	  regimet	  nægte	  at	   lytte	  til	  
opråbe	  og	  kritikere	   fra	  disse	  medier,	   i	   stedet	   regeringen	  stempler	  befolkningen	  som	  organisation	  
terrorist	  og	  lovede	  at	  knuse	  enhver	  modstand.	  

Befolkning	  på	  tværs	  Oromia	  region	  samt	  andre	  få	  regioner	  udtrykker	  deres	  vrede	  i	  form	  af	  strække	  
og	   fredlige	   demonstration,	   idet	   studerende	   bliver	   dræbt,	   fængslet	   og	   tvunget	   til	   at	   stoppe	   deres	  
uddannelse.	   Landmænd	   oplever	   deres	   børn	   blevet	   chikaneret,	   arresteret	   og	   dræbt	   af	  
regeringsstyrker,	   og	   enhver	   form	   for	   offentlige	   forsamlinger	   står	   ved	   uforudsigelige	   angreb	   fra	  
regeringsstyrker.	  Befolkningen	  har	  lukke	  veje	  med	  stenblokke	  og	  træ	  kufferter	  for	  at	  forhindre	  de	  
militærstyrer	  at	  komme	  ind	  i	  byen	  og	  dræbe.	  Imidlertid,	  er	  regeringen	  ved	  hjælp	  af	  helikoptere	  få	  
de	  væbnede	  styrker	  komme	   i	  byen.	  De	  væbnede	  styrker	  er	  kaldet	   til	   skoler	  og	  universiteter	   til	  at	  
chikanere,	  slå	  og	  anholde	  studerende,	  der	  ikke	  har	  mulighed	  for	  at	  beskytte	  sig	  selv.	  	  

I	  betragtning	  af	  den	  ustoppelige	  befolknings	  vrede	  og	  regeringens	  brug	  af	  styrker	  til	  at	  stoppe	  en	  
sådan	   fredlige	   demonstration,	   føler	   vi,	   at	   farlige	   skyer	   svævende	   over	   landet	   og	   tingene	   allerede	  
spinder	   ud	   af	   kontrol.	   Denne	   overskuelig	   humanitær	   krise	   skal	   stoppes	   før	   end	   senere.	   Derfor	  
anmode	  vi	  respektfuldt	  til	  de	  rette	  myndigheder	  såsom,	  Den	  danske	  regering,	  EU	  repræsenter	  ved	  
at	   påvirke	   via.	   jeres	   gode	   værdier	   for	   at	   lægge	  pres	   på	   den	   etiopiske	   regering	   til	   øjeblikkeligt	   og	  
betingelsesløst:	  

1)	  Løfte	  den	  hård	  militærstyre	  pålagt	  på	  vores	  folk.	  

2)	  Stoppe	  dem	  fra	  dræbe,	  slå,	  sår,	  fængsle	  og	  torturere	  de	  uskyldige	  mennesker.	  

3)	  Løslade	  alle	  demonstranter	  og	  politiske	  fanger.	  

4)	  Retsforfølge	  de	  ansvarlige	  for	  de	  grusomheder.	  

5)	  Genoprette	  forfatningsmæssige	  rettigheder	  for	  de	  mennesker	  til	  at	  holde	  fredelige	  
demonstrationer.	  

6)	  Benytte	  ligeligheden	  til	  at	  kald	  for	  fred	  og	  national	  forsoning.	  

7)	  Tillade	  folk	  at	  deltage	  i	  anliggender	  som	  påvirker	  deres	  liv	  og	  levebrød.	  

8)	  Genstart	  udvikling,	  der	  omfatter	  befolkningen.	  

	  

Med	  venlig	  hilsen,	  

Bestyrelse	  af	  FODK	  

	  


